
” apaE a,

AEr

Pe e IM ic íMZ

ea a
L LAqe

  
PROVINCIA DE BUENOS ÁIRES

PROCURACIÓN GENERAL DE LA

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

VISTO: lo dispuesto en el artículo 18 apartado 2) inc. a) de la Ley N*

13.981, reglamentado por el artículo 18 apartado 2) inciso a) del Decreto Reglamentario N*

39/19, el Decreto N* 785/04, Resolución de adhesión P.G, N* 214/19, las Resoluciones P.G

N* 94/19 modificada por Resolución P.G N* 897/19, y 95/19, el expediente administrativo

PG. SA-2024-19, y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones tramita la contratación para el año 2020 del

seguro de responsabilidad civil para los inmuebles locados por el Ministerio Público, cuyo

detalle luce en el anexo I de la presente Resolución;

Que a $5. 6/427 obra la póliza N” 101.400 enviada por Provincia Seguros

S.A.;

Que a $5. 429/438 se incorpora el endoso 1 correspondientes a dicha póliza, y

de ís. 440 a 451 endosos 2 a 7, que respectivamente, anulan y modifican certificados emitidos

con errores; | |

Que a $K. 453 interviene el Área de Contabilidad y Presupuesto de la

Secretaría de Admimistración;

Que a 15. 459 toma intervención en los presentes actuados la Auditoría

Nor Contable, en el marco de las facultades propiasestablecidas en el art. 72 de la Resolución PG

N* 983/16 y art. 1 del Anexo 1 de la Resolución PG 95/19;

POR ELLO, el señor Subprocurador General de la Suprema Corte de

Justicia, en uso de sus atribuciones (Art. 189 de la Constitución de la Provincia, arts. 1, 2 y 20

12 parte de la Ley 14,442, Sentencia SCBA 29/05/19 causa 1-72.447), Art. 6 de la Ley
15.981 reglamentado por el Decreto provincial N* 59/19 y anexo 1 de la Resolución P.G N?

94/19, modificada por Resolución P.G N* 897/19,

RESUELVE:

Artículo 1%; Contratar directamente con la empresa PROVINCIA SEGUROS S.A.,

con domicilio en la calle Carlos Pellegrini N* 71 de C.A.B.A., el seguro anual de   



 

Responsabilidad Civil para los inmuebles locados, donde funcionan dependencias del

Ministerio Público, cuyo detalle obra en el Anexo 1 de la presente Resolución y en

cada certificado de la póliza N? 101.400 y sus endosos, con vigencia a partir de las 12.00 hs.

del día 31/12/2019 hasta las 12,00 hs. del día 31/12/2020, por el importe total de PESOS

DOS MILLONES CIENTO CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO CON

55/100 ($2.105.364,55).

Artículo 2%: Imputar la presente erogación a las partidas presupuestarias correspondientes.

Artículo 3%: Autorizar el pago de PESOS DOS MILLONES CIENTO CINCO MIL

TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 55/100 ($ 2.105.364,55),. importe que

surge del comprobante que obra a $. 420 de PESOS DOS MILLONES CIENTO

CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y DOS CON 51/100

($2.146.782,51), al que se le descontó el monto de la nota de crédito que obra a fs. 438, de

PESOS CUARENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE CON 96/100

($41.417,96), correspondientes a la póliza N*101.400 y al endoso 1 de la misma,

respectivamente.

Artículo 4%: Registrar la presente Resolución y volver las actuaciones al Departamento de

   

 

Contrataciones a sus efectos.

   
Digitally Signed by

 

Procuracion General
jdeolivdilaG2mpbargol.ar aveslosada(Wmpba.gov.ar
Date: 09/01/2020 11:50:12 Date: 09/01/2020 12:43:06

17

REGISTRADO BAJO EL.N* 6 20

PROCURACIÓN GENERAL

Apot CIA 2fs 1,
Amat mar ¿mm Ae A LAR)

 



 

PROVINCIA DE BUENOS ÁIRES
PROCURACIÓN GENERAL DE LA

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

ANEXO I

Depto. Judicial Domicilio Certificado

Azul Prof. Cesar De Paula N 837 1

Azul Uriburu N 670/672 2

Azul Colon N 886 3

Azul Prof. Cesar De Paula N 838 4

Azul Olavarría N 529 5:

Azul San Martin N 931 6

Azul 9 de Julio N 355 7

Azul Belgrano N 463 8

Azul 9 de Julio N 1194 g

Azul Rufino Fal N 2943 10

Azul Vicente López N 2376 11

Azul Irigoyen N 918 12

Bahia Blanca Soler N 31/35 13

Bahia Blanca Chiclana N*140 1? y 2* Piso 14

Bahia Blanca Moreno N 25 15

Bahia Blanca San Martín N 28 16

Bahia Blanca España N 17 17

Bahia Blanca Av. Moreno N 503 y Moreno N 525 18

Bahia Blanca Colón N* 530/532/534 19

Bahia Blanca Moreno N 687 piso 2 20

Dolores San Martín N 126 22

Dolores San Martín N 37 / 45 23

Dolores Rico N 152 24

Dolores Márquez N 250 25

Dolores Olavarría N 367 26

Dolores Mendiola N 62 as

Dolores Buenos Aires N 340 28

Dolores Belgrano N 114 29

Dolores Alem N 39 30

Dolores Belgrano N 115 31

Dolores Márquez 210 32

Dolores Moreno N 32 33

Junin Mitre N 135 34

Junin 20 de Septiembre N 43 / 45 35
Junin 25 de Mayo N 462 3/     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Junin Lavalle N 225 36

La Matanza Perón N 3264/66 38

La Matanza Av. Pres. Dr. Arturo U. Illia N 2185 39

La Matanza Perú N 1935 40

La Matanza Florencio Varela N 2264 41

La Matanza Pres. Hipólito Yrigoyen N 2181/83/85/91 42

La Matanza Paraguay N 2237 43

La Matanza Mendoza N 2460 44

La Matanza Entre Ríos N 3171 4A5

La Matanza Florio N 3511 46

La Matanza Almafuerte N 3133 47

La Matanza JUAN DOMINGO PERÓN N 2820 48

La Matanza Av. Comisionado José Indart N* 2674/76 49

La Matanza Presidente Perón N 3068/72 50

La Matanza Paraguay N 2290 51

La Plata Álvarez de Toledo N 2903 52

La Plata 55 N 726 53

La Plata 6 N 738 54

La Plata 56 N 596 55

La Plata 47 N* 859 Planta Baja y Planta Alta 56

La Plata 55 N 882 / 884 57

La Plata 47 N*949 Planta Baja, PrimerySegundo Piso 58

La Plata Avenida Arturo Jauretche (ex 33) N*661 59
Planta Alta |

La Plata 14 N 720 60

La Plata 54 N 792 61

La Plata 54 N 590 62

Lomas de Zamora Joaquín V. González N 2807/09/11 63

Lomas de Zamora Alem 1190 64

Lomas de Zamora Castro Barros N*375/379 65

Lomas de Zamora Bernardo de Monteagudo N 155 66

Lomas de Zamora Av. Hipólito Yrigoyen N* 8308/8310 67

Lomas de Zamora Av Hipólito Yrigoyen N 7878 70

Lomas de Zamora Leandro N. Alem N 1371 72

Mercedes 29 N 472 73

Mercedes 30 N 534 15

Mercedes 21 N 715 76

Mercedes 23N675 77

Mercedes 18 esq. 41 78

Mercedes Bartolomé Mitre N 371 79     



 

PROVINCIA DE BUENOS ÁIRES
PROCURACIÓN GENERAL DE LA

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Mercedes Av. Bartolomé Mitre N 514 80

Mercedes 27 N 708 81

Mercedes 21 N 732 82

Mercedes 21N 723 83

Morón Sucre N 245 84

Morón Almirante Brown N 1432/34/36 85

Morón General Manuel Belgrano N 76/78 86

Morón Av. Rivadavia N 17628 87

Morón Juan Agustín Mazza 534/536/548 88

Morón Cañada de Ruiz N” 191 Planta Alta 89

Morón Casullo N 237 90

Morón Hipólito Vieytes N 225 91

Morón Cristóbal Colón N 316 92

Morón Goffins N*202 esquina Juan José Paso N*445 93

Morón Almirante Brown N 1492 PA 94

Morón Saldías n* 160 95

Morón Gral. Antonio José de Sucre N 202/204 96

Morón San Martin N 123 97

Mar del Plata Gascón N 910 98

Mar del Plata Gascón N*2171/75 99

Mar del Plata Buenos Aires N 2504 100

Mar del Plata Gascón N 2099 101

Mar del Plata Rawson N 2462 102

Mar del Plata La Rioja N 2325 / 2327 103

Mar del Plata Almirante Brown N 1222 104

Mar del Plata Olavarría N 3350 105

Mar del Plata Gascón N 1378 / 1382 106

Mar del Plata Bolívar N 2870 107

Mar del Plata Garay N 1945 108

Mar del Plata Jujuy N 1664/70 109

Mar del Plata San Martín N 3425 110

Mar del Plata Rawson N 1139 111

Mar del Plata España N 1712 Planta Alta 112

Mar del Plata San Luis 4101/07 esq. Laprida 113

Moreno Estanislao Zeballos N 350 114

Moreno Av Francisco Piovano N 3136 115

Moreno 9 de Julio N 88 116

Moreno Tte. Camilli N 542 117

Moreno Marcos Paz 132 o Int. Dr. Asseff 132 118     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Moreno Libertad N* 721 (o Bv. Evita N*721) 119

Moreno Francisco Piovano 3206/3209 120

Moreno Chiclana N 2681 121

Moreno Sarmiento N 699 122

Moreno Gral. Manuel Belgrano N 45 123

Necochea 77 N 1065 124

Necochea 64 N* 2752 y 2728 125

Necochea 77 N 358 126

Necochea 75N 861 128

Necochea 75N 371 129

Necochea 62 N 3070 130

Necochea Diag. San Martín N 1141 131

Pergamino 18 N 771 132

Pergamino Echeverría N 465 133

Pergamino 11 de Septiembre N 560 134

Pergamino Dorrego N 550 135

Pergamino General Paz N 841 136

Procuración General 48 N 814 139

Procuración General 56 N 1033 140

Procuración General 63 N 855 141

Procuración General 53 N 455 142

Procuración General 49 N* 848 esq. 12 N* 862 143

Procuración General Diag. 74 N 2049 144

Procuración General 9 N 978 145

Procuración General 47 N 927/9 146

Procuración General | Diagonal 79 N 552 147

Quilmes Hipólito Yrigoyen N 486/488/490 148

Quilmes Rodolfo López 267/276 149

Quilmes Concejal Pagani N 145 150

Quilmes Lavalle N 347 154

Quilmes H. Yrigoyen N 66 152

Quilmes Hipólito Yrigoyen N 690 153

Quilmes Aristóbulo del Valle N 855 154

Quilmes Lavalle N*178 y Lavalle N*165 155

Quilmes Alvear 458/460 156

San Isidro Acassuso N 476 157

San Isidro Sarratea (ex Tratado del Pilar) N 61 158

San Isidro Rivadavia N 493 159

San Isidro Acassuso N 497 160     
A



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

as y

ej A, is

PROVINCIA DE BUENOS ÁIRES
PROCURACIÓN GENERAL DE LA

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

San Isidro Entre Ríos N*566 Planta Baja 161

San Isidro Ituzaingó N*256/258 162

San Isidro Rivadavia N 468 163

San Isidro Ituzaingó N 174 164

San Isidro Thames N*2895 Planta Baja 165

San Isidro Avenida Cazón N 727 166

San Martin Belgrano N 4254 167

San Martin Moreno N 3557 168

San Martin Av. Ricardo Balbín N*2156/2158 y 2162 169

San Martin General Roca N 4785 170

San Martin Rivadavia N 115 171

San Martin Av. Dr. Ricardo Balbín N*”1633/1635 172

San Martin Saavedra N 1881/83/85/87 173

San Nicolas Aguiar N 18 174

San Nicolas Aguiar N 32 175

San Nicolas Guardia Nacional N 194 176

San Nicolas Colón N*159 PB, 1? y 2” Piso 177

San Nicolas Necochea N 69 178

San Nicolas Saavedra N 282 179

San Nicolas Domingo Faustino Sarmiento N 19 180

San Nicolas Mitre N 188 181

San Nicolas Colón N 48 182

San Nicolas Guardia Nacional N 23 183

San Nicolas Avenida Savio N 155 184

Trenque Lauquen San Martín N 1258 185

Trenque Lauquen Uruguay N 505 186

Trenque Lauquen San Martín N* 376/380/384 187

Trenque Lauquen Alem N 21 188

Trenque Lauquen Belgrano N 640 189

Trenque Lauquen Mitre N 86 190

Trenque Lauquen Uruguay N 192 191

Trenque Lauquen Teniente General Uriburu N 540 PB 192

Zárate-Campana Int. O. A. Varela (Ex Av Rivadavia) N 1027 193

Zárate-Campana 9 de Julio N 677 194

Zárate-Campana Sarmiento N*414 Planta Baja, 1”, 2* y 3* 195

Zárate-Campana 25 de mayo N 936 196

Zárate-Campana Beruti N 336 197

Zárate-Campana Almirante Brown N 560 198

Zárate-Campana Av. Ameghino N 1087 199    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
   

 

 

 

   

Zárate-Campana Berutti N” 609 1* y 2” Piso 200

Zárate-Campana Urquiza N 53 201

Zárate-Campana Colón N 676 202

Zárate-Campana 9 de Julio N 735 205

Zárate-Campana Beruti N 305 206

Zárate-Campana Moreno N*449 Primer Piso 207

Lomas de Zamora Barbieri N 1285 y Pte. Perón N* 2150 68 (Endoso 2)

Lomas de Zamora |Pres J. D. Perón N 2536 (10 de Sept. de 1861 |71 (Endoso 3)

S/N) |

Procuración General 7 N?* 1144 y 56 N* 591 137 (Endoso

4)

Zárate-Campana General Paz N*955 y Florestano Andrade | 203 (Endoso

N*255 5)

Bahia Blanca Alsina N 15 - PA 121 (Endoso 6)

Necochea 87N 375 127 (Endoso

7)

aade Zarmora residenteP Perón N> 2150 69

Lomas de Zamora [Y 10 de Septiembre de 1861 S/N 74

Procuración General|| A 56 N* 591 138
Zárate-Campana Á Florestano Andrade 255 , 204     

       Digitally signec
Dr. VES LGe

aveslosada(AWmpba.gov.ar
Date: 09/01/2020 12:43:09 

REGISTRADO BAJO Ele 6] LO

PROCURACIÓN GENERAL.

Y"o Ae. PG Av ALS

  Ys A
| Jaeri General de la

Procureción General de la
rema Corte de Justicia

  
  

 


